Quintum. Sacerdos non dimittat peccatorern a se recedere 
desperatum, quia non novit penitentiam debitam et peccatis 
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correspondentem assumere. Tunc sacerdos sic dicat: Ecce Ka- 
rissime tot commisisti et tot diebus deberes penitere et  quia 
dicis, hoc non posse facere, ideo dicss, quid facere possis pro 
tuis peccatis; Quodcunque tunc penitens elegerit, sit quantum- 
cunque leve, sibi imponat et  omnino non neget absolutionem. 

Sextum. Penitenti pro peccatis est innotescenda penitentia 
sua debita et  condigna; si noluit adimplere, dummodo dixerit, 
se propositum abstinendi pro posse a peccatis, tunc eacerdos 
erga eum procedat sicut quintus numerus manifeetat. 

Septimum. Cum peccator vult confiteri peccata sna,  non 
ver0 vult se ab eis abstinere, seu vult abstinere ab nno e t  non 
ab aiio, tunc sacerdos sibi proponat, quanta bona pro snis pec- 
catis amisit, quanta beneficia sibi a Deo sint coilata, et dicat: 
Karissime ex quo non vis penitere, ideo Deum devote ores cnm 
Pater nost. ut  ipse cor tuum ad veram penitentiam convertat . 
. . . . tunc dicat per significationem Dominicae crucis super ca- 
put ejus et  subjungat, vade et  misereatur tui omnipotens Deus. 

Octavum est, SC. poenitenti in articulo mortis prout defini- 
tum est in Theodoro, confessio est inquirenda, sed penitentia 
non est imponenda, sed tamen innotescenda. 

~ & m .  Omnis sacerdos potest de jure absolvere peniten- 
tem in articulo mortis de omnibus suis peccatis et  a eententia 
excommunicationis et  si sententia publicafuerit probata, idonea 
tamen cautione prius recepta. 

Decimum. Excommunicatus non debet absolvi a peccatis, 
nisi prius a sententia excommunicationis fuerit absolnta. 

Undecimum. Presbyter volens poenitentem absolvere a pec- 
catis, formula necessaria est in hunc modum: Ego te absolvo a 
peccatis tuis in nomine patris et filii et spiritus eancti, Amen. 
Quod additur, relinquitur arbitrio sacerdotis. 

Duodecimum est de peccatis oblitis, si quodcunqne totaliter 
oblitus est sufficit penitentia generaiis, si non totaliter, quantum 
scit, recordetur. 

Tredecimum. Penitentia pro venialibus peccatis est, dicetur 
Pat. nost. 

Quartamdecimum est. Nullus confessor revelet ea , qum 
audivit in confessione, dato quod licentiam habet a penitente. 

Studeat ergo unusquisque sua delicta sic corrigere, u t  post 
mortem istam non oporteat penam tolerare, nam qui impeni- 
tens moritur, omnino moritur et eternaliter cruciatur a quo 
vobis Dei filius protegat, qui in trinitate vivit e t  regnat Amen; 
yer rne Giselbertuna de glano Scpt. 
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Drittes KapiteL